
A N U N C I O:
Constitución Bolsa de Trabajo de Técnico/a de Juventud.

Visto el anuncio de 29/07/19, del órgano de selección  del proceso selectivo para 
la  constitución de  una  Bolsa  de Técnico-a  de  Juventud,  con el  resultado final  del 
mismo;  cuyas  bases  fueron  aprobadas  por  resolución  de  Alcaldía  2019-1343,  de 
7/6/19.

Considerando lo dispuesto en la base décima: Se constituirá bolsa de trabajo, 
con  aquellos  aspirantes  que  hayan  superado  la  fase  de  oposición,  en  orden  de 
prelación, según la puntuación final obtenida en el proceso de selección.

Por todo lo anteriormente expuesto y vistas las facultades que me concede la 
legislación vigente en materia de Régimen Local, con este fecha RESUELVO:

PRIMERO.-  Constituir  bolsa  de  trabajo  de  Técnico-a  de  Juventud,  con  los 
aspirantes  que han superado  la  fase oposición y  en el  orden de  prelación que a 
continuación se detalla:

Nº orden d.n.i. puntuación
1 73578980W 23,65
2 21001742M 18,20
3 48585760P 16,00

SEGUNDO.-   La finalidad de esta Bolsa será la de cubrir posibles vacantes 
temporales, bajas de enfermedad, sustituciones temporales y/o renuncias en su caso, 
teniendo vigencia hasta la constitución de una nueva bolsa o derogación, en su caso.

TERCERO.-    Una  vez  formada  la  bolsa  de  trabajo,  se  procederá  al 
llamamiento según la necesidad existente y según el orden de prelación.

CUARTO.-   En el caso de que un aspirante sea llamado y renuncie, sin causa 
justificada,  será  excluido  definitivamente  de  la  bolsa  correspondiente,  salvo  en los 
supuestos de cualquier tipo de baja médica o maternidad, en los que se conservarán 
las expectativas sin penalización. En el caso de que la renuncia está causada por el 
desempeño  de  un  trabajo,  previa  acreditación  de  la  situación,  el  aspirante  será 
relegado al último lugar del orden de prelación.

Si una persona incluida en la bolsa de trabajo cesa en la prestación de sus 
servicios por causa que no le es imputable, ocupará el lugar de prelación de la bolsa 
acorde con su puntuación.

QUINTO.-   Que se exponga anuncio de la presente resolución en la página 
web y en los Tablones de anuncios del Ayuntamiento.

 SEXTO.- Dar traslado de la presente resolución a la Concejala de Personal, a 
los representantes sindicales y al  Departamento de Personal.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3J

D
M

SG
YF

2L
9M

JS
AF

G
YQ

TY
FL

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

al
fa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



En Alfafar. Documento firmado electrónicamente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3J

D
M

SG
YF

2L
9M

JS
AF

G
YQ

TY
FL

L 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

al
fa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2019-08-13T11:11:40+0200
	Alfafar
	JUAN RAMON ADSUARA MONLLEO - DNI 18994871E
	Lo acepto




